— 1 —

中共广西科技大学机械与汽车工程学院委员会

科大机车党发〔2023〕3号

关于举办机械与汽车工程学院 2023 年

预备党员培训的通知

院属各支部：

为贯彻落实《中国共产党发展党员工作细则》和《关于印发

<广西科技大学 2023 年度党员教育培训计划>的通知》（科大党

校发〔2023〕1号）等精神，推进大学生党的基本知识教育工程，

落实分党校党员教育培训计划，全面加强师生预备党员教育，经

学院党委研究，决定举办机械与汽车工程学院 2023 年预备党员

培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训对象

— 2 —

2022年 5月—2023年 5月发展的预备党员。

二、培训时间

培训分 2期进行，具体安排如下：

（1）第 1期 5月 29日至 6月 5日。

（2）第 2期 6月 12日至 6月 19日。

三、培训学时

培训时长不少于 26学时/期。

四、培训形式

坚持理论与实际相结合，集中培训与自主学习相结合的方式

进行。集中培训包括专题学习、实践教学、小组讨论、结业考核

等多环节。

五、培训内容

重点学习习近平新时代中国特色社会主义思想、党的二十大

精神、《中国共产党章程》、党规党纪、党的基本理论、党员的

权力和义务等。

六、相关要求

（一）各党支部组织预备党员报名参加培训，并填写《机械

与汽车工程学院 2023年预备党员培训报名表》（附件 1）。

（二）培训的具体安排详见《机械与汽车工程学院 2023年

预备党员培训内容及安排表》（附件 2）。

（三）培训结束后，学员需撰写学习心得体会（电子版和纸

质版各一份，字数不少于 1000 字）。

— 3 —

（四）分小组进行讨论，各小组讨论完成后，需填写《机械

与汽车工程学院 2023年预备党员讨论记录表》（附件 3）。

（五）报名表、心得体会和讨论记录请于培训结束前一天前

发送给小组长，小组长收齐后，统一打包发送至学院学生党务中

心邮箱： jjxsdwzx@163.com，负责人：黄明媚，联系电话：

0772-2686163。

（六）学员完成规定学习课程并且考核合格，由学校党校颁

发培训结业证书。

附件：1.机械与汽车工程学院 2023 年预备党员培训报名表

2.机械与汽车工程学院 2023 年预备党员培训内容及

安排表

3.机械与汽车工程学院 2023 年预备党员讨论记录表

中共广西科技大学机械与汽车工程学院委员会

2023年5月25日

mailto:jjxsdwzx@163.com

— 4 —

附件1

机械与汽车工程学院 2023 年预备党员培训报名表

所属支部： 支部负责人： 联系方式：

序号 姓名 班级 学号 性别 民族 备注

— 5 —

附件2
机械与汽车工程学院 2023 年预备党员培训内容及安排表

期数 地点 教学内容 时间 学时 形式 授课老师

第1、2期 T1-303
开班典礼 19:00-19:30 1 报告

卢丽虹
专题党课：习近平新时代中国特色社会主义思想 19:30-21:30 3 授课

第1、2期 T1-303 专题党课：党的二十大精神 8:30-10:00 3 授课 卢丽虹

第1、2期 T1-303 专题党课：《中国共产党章程》、党规党纪教育 10:10-11:40 3 授课 何敏

第1、2期 T1-303 专题党课：党的基本理论 14:30-16:00 3 授课 卢丽虹

第1、2期 T1-303 专题党课：对党忠诚教育 16:10-17:40 3 视频 黄明媚

第1、2期 T1-303 专题党课：意识形态教育 19:30-21:00 3 授课 何敏

第1、2期 T1-303 专题党课：党员的权力和义务 19:30-21:00 3 视频 黄明媚

第1、2期 T1-303 红色影视赏析：万里归途 19:30-21:00 3 视频 黄明媚

小组自行安排时间开展 2
个专题讨论

探讨：共产党员如何保持党的先进性？
各小组具体安排

4 分组讨论 黄明媚

第1、2期 待定 结业考核 1 考核 -

— 6 —

附件3

机械与汽车工程学院 2023 年预备党员讨论记录表

讨论主题

时间 讨论地点

参加人员

讨论内容记录：

— 7 —

公开方式：主动公开

广西科技大学机械与汽车工程学院 2023年5月25日印发